
1

Sonntag, Marei

Von: stephan@krostag.de
Gesendet: Montag, 16. Januar 2023 10:42
An: Sonntag, Marei
Betreff: AW: Vorschläge Goldenes Buch des Sports

Sehr geehrte Frau Sonntag, 
 
Deutsche Meisterschaft Kurz- und Langwaffe 2022 – Phillipsburg – 26.08.2022 -04.09.2022 

DM 3. Platz Krostag, Daniela - Fallscheibe / Büchse - Sportgewehr SL KK optische Visierung - Damenklasse 
DM 2. Platz Krostag, Daniela - Fallscheibe / Flinte - Selbstladeflinte, offene Visierung - Damenklasse 
DM 3. Platz Krostag, Daniela - Fallscheibe / Flinte - Doppelflinte ohne Ejektor - Damenklasse 

 
Deutsche Meisterschaft Wurfscheibe 2022 – Suhl – 18.08.2022 – 21.08.2022 

DM 1. Platz Bunzel, Laurin - Wurfscheibe Trap - Jugendklasse 
DM 2. Platz Walther, Christian - Wurfscheibe Skeet - Superseniorenklasse 
DM 1. Platz Walther, Christian - Skeet - Vorderschaftrepetierflinte -Superseniorenklasse 

 
Der Veranstalter ist der BDS 1975 e.V. (Bund deutscher Sportschützen) 
 
Für weitere Rückfragen stehe ich gern zur Verfügung. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Stephan Krostag 
1. Vorsitzender 
PSG Zittau 1584 e.V. 
 
 

Von: Sonntag, Marei <M.Sonntag@zittau.de>  
Gesendet: Montag, 16. Januar 2023 10:14 
An: 'stephan@krostag.de' <stephan@krostag.de> 
Betreff: AW: Vorschläge Goldenes Buch des Sports 
 
Vielen Dank, 
können Sie uns die entsprechende Meisterschaft noch konkreter benennen. 
Wann, wo und wer ist der „Veranstalter“ 
Vielen Dank! 
 
 
 
 

Von: stephan@krostag.de <stephan@krostag.de>  
Gesendet: Montag, 16. Januar 2023 09:55 
An: Sonntag, Marei <M.Sonntag@zittau.de> 
Cc: sport@psg-zittau.de; 'Christian Walther' <chrwalther@freenet.de> 
Betreff: AW: Vorschläge Goldenes Buch des Sports 
 
Sehr geehrte Frau Sonntag, 
 
wir würden für das Sportjahr 2022, gern die folgenden Mitglieder der PSG Zittau 1584 e.V. auszeichnen lassen. 
 

DM 1. Platz Bunzel, Laurin - Wurfscheibe Trap - Jugendklasse 
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DM 2. Platz Walther, Christian - Wurfscheibe Skeet - Superseniorenklasse 
DM 1. Platz Walther, Christian - Skeet - Vorderschaftrepetierflinte -Superseniorenklasse 
DM 3. Platz Krostag, Daniela - Fallscheibe / Büchse - Sportgewehr SL KK optische Visierung - Damenklasse 
DM 2. Platz Krostag, Daniela - Fallscheibe / Flinte - Selbstladeflinte, offene Visierung - Damenklasse 
DM 3. Platz Krostag, Daniela - Fallscheibe / Flinte - Doppelflinte ohne Ejektor - Damenklasse 

 
Mit freundlichen Grüßen 
Stephan Krostag 
1. Vorsitzender 
PSG Zittau 1584 e.V. 
 

Von: Sonntag, Marei <M.Sonntag@zittau.de>  
Gesendet: Freitag, 6. Januar 2023 09:53 
An: 1. Zittauer Bowlingverein <karinirene62@yahoo.de>; AKARI <Mathias.Piwko@gmx.net>; Bowlingverin Zittauer 
Dreiländereck <bvz09@gmx.de>; BSG Sparkasse <elke.heinrich@spk-on.de>; DAV <post@dav-zittau.de>; DLRG 
<david.kupke@zittau.dlrg.de>; Empor Kegeln <info-sv@sv-ziphona.de>; Faustball Hirschfelde 
<faustball.hirschfelde@gmail.com>; GAV <info@gav-zittau.de>; Hirschfelder SV <sport@hirschfelder-
sportverein.de>; HSG <hsg@turbine-zittau.de>; LOK <esvlokzittau@gmail.com>; OSEE Sports <benno@o-see-
sports.de>; OSV <info@osvzittau.de>; OTOMO <mail@otomo-zittau.de>; PSG <stephan@krostag.de>; PSV 
<kontakt@psv-zittau.de>; Reit- und Fahrverein Metzig <Michaela@reit-fahrstall-metzig.de>; SG Robur Zittau <sg-
robur-zittau@t-online.de>; SG Zittau Süd <torsten.bula@sg-zittau-sued.de>; SV 2000 <svzittau2000@yahoo.de>; SV 
Ziphonia <info@alle-neune-zittau.de>; SV Zittau <'ulrich-knappe@t-online.de'>; Tauchclub <s.england@gmx.de>; TC 
Weinau <info@zittau-tennis.de>; VfB <tino.heymann@swisslife-select.de>; VVZ <vorstand@vvzittau.de>; Zittauer 
Fechtverein <Zittauer-fechtverein@gmx.de>; architekturbuero.johne@gmx.de; bernadette.ast@schwimmverein-
zittau.de; Boehm DLRG <Martin.Boehm@zittau.dlrg.de>; 'Dietrich.Thiele@t-online.de' <Dietrich.Thiele@t-
online.de>; info@o-see-challenge.de; joerg@gullus.de; Konrad Petter <K.Petter@gmx.de>; Romy Pischel 
(romy.pischel@osvzittau.de) <romy.pischel@osvzittau.de>; 'weber@oberlausitzer-ksb.de' <weber@oberlausitzer-
ksb.de> 
Cc: Kliemt, Julia <J.Kliemt@zittau.de>; Steg, Heidrun <H.Steg@zittau.de> 
Betreff: Vorschläge Goldenes Buch des Sports 
 
Sehr geehrte Vereinsvorsitzende, ÜbungsleiterInnen, FunktionärInnen,  
SportfreundInnen , 
 
die Ehrung aktiver Sportlerinnen Sportlerinnen und Sportler, Übungsleiterinnen und –leiter, Trainerinnen und 
Trainer und Funktionärinnen und Funktionäre für das Jahr 2022 wird im Frühsommer  diesen Jahres stattfinden.  
 
Durch den Eintrag in das Goldene Buch werden Sportlerinnen und Sportler, Übungsleiterinnen und –leiter, 
Trainerinnen und Trainer und Funktionärinnen und Funktionäre geehrt, die  
•             durch sportliche Leistungen bei Deutschen und Internat. Meisterschaften die Plätze von 1. bis 3 errungen 
haben,  
•             durch langjährige sportliche Höchstleistungen im Spitzensport erbringen. 
•             Die 10 und mehr Jahre Sportler trainieren und Vereine managen (10, 15, 20, 25, 30 Jahren) oder besondere 
sportliche Leistungen ermöglicht haben. 
 
Der Vorschlag der Auszuzeichnenden erfolgt grundsätzlich durch die Vereine an den Sportbeirat bzw an 
sport@zittau.de bis spätestens 28.02.2023 
 
Freundliche Grüße 
 
Marei Sonntag 
Amtsleiterin 

Stadtverwaltung Zittau 
Amt für Bildung und Soziales 
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Postanschrift: Postfach 1458, 02754 Zittau 
Hausanschrift: Hochwaldstraße 21b, 02763 Zittau 
Tel.: +49 3583 752 217 | Fax: +49 3583 752 299 
Mobil: +49 162 451 9382 
bildung@zittau.de | Internet: www.zittau.de 

      


